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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. juli 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 336 
(alm. del), som hermed besvares endeligt. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Christian Juhl (EL). 
 

Spørgsmål nr. 336: 
”Tönnies transporterer svin fra Danmark til Tyskland og ejer slagteri i Danmark. 
Risikerer vi smitte og lignende forhold i Danmark? Spørgsmålet stilles på bag-
grund af, at mindst 1550 corona-smittede slagteriarbejdere har betydet, at Gü-

tersloh og Warendorf er havnet i en nedlukning, og selvom der ikke er udrejsefor-
bud fra regionen, så har ingen overblik over smittekæderne.” 
 

Svar: 
Desværre har vi også herhjemme set, hvordan en virksomhed pludselig kan komme 
i en situation, hvor antallet af smittede med COVID-19 stiger. Det er vigtigt, at 

smitterisikoen forebygges på de danske arbejdspladser, og at denne type af lokale 
udbrud håndteres hurtigt. Jeg vil i den sammenhæng henvise til mit svar på BEU 
alm. del spørgsmål nr. 360. 

 
Danmark har under coronakrisen fastholdt adgangen for udenlandsk arbejdskraft til 
danske virksomheder uden at stille krav om selvisolation. Men regeringen er op-

mærksom på smittefaren fra vandrende arbejdstagere, og indrejsende arbejdstagere 
opfordres derfor også til at lade sig teste ved grænsen eller hurtigst muligt efter an-
komst til Danmark, hvis de har opholdt sig i et land eller en region, hvortil Uden-

rigsministeriet grundet COVID-19 fraråder ikke-nødvendige rejser.  
 

Regeringen har nedsat en task force om coronasmitte med fokus på brancher med 

vandrende arbejdskraft. Task forcen er forankret i Arbejdstilsynet og med delta-
gelse af arbejdsmarkedets parter. Som en del af forebyggelsesindsatsen har task 
forcen blandt andet initieret udarbejdelsen af forskelligt informationsmateriale. 

Materialet kan tilgås på Arbejdstilsynets hjemmeside sammen med andet vejle-
dende informationsmateriale, som Arbejdstilsynet har udarbejdet i samarbejde med 
andre myndighederne og organisationer: https://at.dk/coronasider/saerlige-udfor-

dringer-i-en-tid-med-corona/. 
 
Desuden har jeg den 8. august 2020 sendt en opfordring til centrale erhvervs- og 

faglige organisationer om at videresende et brev fra mig til deres medlemmer med 
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opfordring til, at de orienterer sig i myndighedernes vejledningsmateriale på områ-
det og videregiver regeringens tilbud om coronatest til arbejdskraft, der indrejser 

fra udlandet. 
 
Regeringen følger udviklingen i smittetallet tæt, og vi vil ikke tøve med at bede om 

opbakning i Folketinget til at stramme loven, fx ved krav om selvisolation, hvis der 
bliver behov. 
 

Venlig hilsen 

 
 

 
 
Peter Hummelgaard 

 


